中 国 农 学 会

关于推荐中国农学会农业环境损害鉴定评估分会

新一届委员会委员候选人的通知

中国农学会农业环境损害鉴定评估分会由中国农学会

批准成立，挂靠农业农村部环境保护科研监测所，是主要从

事农业环境损害、农产品质量安全鉴定、涉农污染溯源、农

业环境损害基线判定、损害阈值、损失价值评估、损害赔偿

等研究与实践的学术组织。第一届委员会由植保、畜牧、水

产、林草、资环、农经、法学等领域专家学者和实务届人士

组成，旨在搭建与司法行政机关、法院、检察院、司法鉴定

机构、企业、高校科研院所等单位合作交流的平台，推动农

业环境损害鉴定行业产学研用的融合发展。

根据《中国农学会分支机构管理办法》规定，现就做好

中国农学会农业环境损害鉴定评估分会新一届委员会委员

候选人推荐工作有关事宜通知如下：

一、委员候选人的条件

（一）政治立场坚定，拥护党的路线、方针、政策，热

爱祖国，具有“创新、求实、协作、奉献”的科学精神，恪

守科学道德，学风正派，品行端正。

（二）从事农业环境损害鉴定评估领域科研、教育、鉴

定、检测、评价的专业技术人员和管理人员。

（三）热心并积极支持农业环境损害鉴定评估分会工作，

在本领域具有一定的知名度，为本学科发展、技术进步做出过

较大贡献。

（四）年龄一般不超过 70 岁（其中拟任秘书长的委员

候选人年龄一般不超过 62 岁）。

（五）须为中国农学会会员。

二、委员候选人产生办法

（一）委员候选人推荐单位按照民主、公开、择优的原

则组织推荐。中国农学会理事可直接推荐委员候选人。

（二）委员候选人中，从事科研、教育、检测、鉴定评

估的专家占有适当比例，兼顾委员候选人所属学科和所在地

区等因素。

（三）分会秘书处对各单位推荐的候选人进行资格审查

并提出建议人选名单。

（四）分会委员会组成报经中国农学会常务理事会审定，

新一届委员会领导机构由中国农学会统一聘任。

三、注意事项

（一）委员候选人需填写《中国农学会农业环境损害鉴

定评估分会委员候选人登记表》（一式两份，附件 1），并于

2023 年 2 月 28 日前将登记表盖章扫描后发送至电子邮箱

（fcaeaqs@163.com），纸质原件邮寄至农业环境损害鉴定评

估分会。

（二）委员候选人为党政机关领导干部的须征得所在单

位同意，由干部主管部门按照规定程序报批。

（三）所有委员候选人应为中国农学会会员，尚未进行

会员登记注册的委员候选人，须登录中国农学会网站

（www.caass.org.cn）或扫描下方二维码关注中国农学会微

信公众号，进行会员登记注册，发展来源请选择“农业环境

损害鉴定评估分会”。

四、联系方式

联 系 人：王伟、艾欣

联系电话：022-23610097、13820893448、18522935882

邮寄地址：天津市南开区复康路 31 号

中国农学会

2023 年 1 月 17 日

附件 1

中国农学会农业环境损害鉴定评估分会
委员候选人登记表

推荐单位： 填表时间： 年

月 日

姓 名 性别 民族 身份证号

通讯地址 邮 编 党 派

工作单位 电话/传真

电子信箱 手 机

最后学历 专业 技术职称 行政职务

其他社会
兼职

主要简历
及业绩

所在单位
意见

（公 章）
年 月 日

备注